２０２４年８月８日

 各 位

上場会社名 株式会社 第一興商

代表者 代表取締役社長   保志 忠郊

(コード番号 7458 東証プライム市場)

問合せ先責任者
執 行 役 員
管 理 本 部 長  國津  洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、２０２４年５月１３日に公表しました２０２５年３月期連結業績

予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．２０２５年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想 (２０２４年４月１日～２０２４年９月３０日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

74,300

百万円

8,700

百万円

9,100

百万円

6,200

円 銭

58.02

今回修正予想（Ｂ） 74,300 8,700 8,400 9,300 87.56

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 0 △700 3,100 ‐

増  減  率（％） 0.0 0.0 △7.7 50.0 ‐

(ご参考）前期実績
(２０２４年３月期第２四半期

(中間期))

71,256 9,377 9,758 6,576 60.91

２．２０２５年３月期通期連結業績予想 (２０２４年４月１日～２０２５年３月３１日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

152,700

百万円

18,800

百万円

19,600

百万円

13,100

円 銭

122.60

今回修正予想（Ｂ） 152,700 18,800 18,900 16,200 152.52

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 0 △700 3,100 ‐

増  減  率（％） 0.0 0.0 △3.6 23.7 ‐

(ご参考）前期実績

(２０２４年３月期)
146,746 18,601 19,561 12,568 117.01

３．修正の理由

２０２５年３月期第１四半期の連結業績につきましては、概ね前回予想の前提通りの水準で推移いた

しましたが、第１四半期に営業外費用として助成金返還損 653 百万円を計上したほか、２０２４年７

月２９日公表の「固定資産の譲渡及び特別利益の計上のお知らせ」の通り、２０２４年９月に固定資産

売却益 4,390百万円を計上する見込みとなりました。

これらを踏まえ、第２四半期 (中間期)及び通期の業績予想について、売上高及び営業利益を前回

予想から据え置きとし、経常利益及び当期純利益を修正するものであります。

なお、上記の業績予想は、現段階で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

４．配当予想

２０２５年３月期の配当予想については、中間配当金として１株当たり２８円及び期末配当金とし

て１株当たり２９円（年間配当金１株当たり５７円）としており、従来予想から変更ありません。

以 上